
Obec Nebovidy  
Zastupitelstvo obce Nebovidy 
 
 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy,  
konaného dne 7.3.2017, od 17:00 hodin,  
v zasedací místnosti OÚ Nebovidy 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
přítomno:  4 členi 
omluveno:  0 člen 
Zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy bylo zahájeno v 17:00  hodin starostou obce Ing. Jaromírem Kašparem 
(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno,  informace  podle  § 
93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně  7 dni, a to od  27.2.2017 do 7.3.2017. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomni 
jsou  4 členi zastupitelstva (z celkového počtu všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
Předsedající upozornil, že bude pořizován zvukový záznam, pro potřeby zápisu. 
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen a je zveřejněn na našich internetových stránkách. 
 
 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Horynu a zapisovatelem paní Panicovou . 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Horynu a zapisovatelem paní 
Panicovou. 
Výsledek hlasování: Pro (4): Kašpar, Horyna, Vácha, Koubský  
Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 

2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v 
souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění a 
odložení(vypuštění). 
Vypouští se: 

- 0 
Doplňuje se: 

- Smlouva o právu provést stavbu-vodovodní přípojky 
- Dodatek ke smlouvě s firmou LARENO s.r.o. 
- Výkon veřejné služby 
- Žádost o příspěvek Babybox 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení navrženého programu 
3) Uzavření dodatku ke Smlouvě s Vodos Kolín a.s.  
4) Smlouva o právu provést stavbu-vodovodní přípojky 
5) Dodatek se smlouvě s firmou LARENO s.r.o. 
6) Výkon veřejné služby  
7) Žádost o příspěvek Babybox 
8) Rozpočtové opatření 2/2017 
9) Diskuse  
10) Závěr 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Koubský 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 
 
 



3) Uzavření dodatku ke smlouvě s Vodos Kolín a.s. 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Dodatku č.1 ke koncesní smlouvě o provozování 
vodohospodářského majetku (splašková kanalizace v části Hluboký Důl a ČOV Nebovidy) a zajištění jeho 
správy uzavřené dne 30.9.2013 mezi Obcí Nebovidy(vlastníkem) a Vodos s.r.o.(provozovatelem) a pověřuje 
starostu k jeho podepsání.  
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Vácha, Koubský 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

4) Smlouva o právu provést stavbu-vodovodní přípojky 
Od tohoto bodu byl přítomen a hlasoval pan Moták. 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. Jedná se o uzavření smluv s vlastníky RD čp. 43, 
 čp. 138 a čp. 23 v Nebovidech z důvodu napojení na vodovod.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením smluv o právu provést stavbu s vlastníky RD čp. 43, 138 a  
23 v Nebovidech a pověřuje starostu k jejich podpisu.  
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Koubský, Vácha 
Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Moták  
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 

5) Uzavření dodatku ke smlouvě s firmou LARENO s.r.o. 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.   

              Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 7.3.2016 uzavřené 
mezi Obcí Nebovidy(objednatel) a LARENO s.r.o.(zhotovitel) a pověřuje starostu k podpisu dodatku.  
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták, Koubský 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 

6) Výkon veřejné služby 
Podklady k projednání byly předloženy. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s podáním žádosti o organizování veřejné služby a pověřuje starostu  
k úkonům s tím spojeným. 
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták, Koubský 
Proti (0): 0   Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
         

7) Žádost o příspěvek Babybox 
Podklady k projednání byly předloženy. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s poskytnutím peněžitých prostředků ve výši 5 000 Kč(pět tisíc korun 
českých) žadateli Babybox pro odložené děti-STATIM, z.s. a pověřuje starostu k uzavření a podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Horyna, Moták, Vácha, Koubský  
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 
 

8) Rozpočtové opatření 2/2017 
Zastupitelé projednali rozpočtové opatření 2/2017(přílohy zápisu). 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s rozpočtovým opatřením 2/2017. 
Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Horyna, Vácha, Moták, Koubský 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 



Zastupitelé projednali záznam o změně čísla položky rozpočtové skladby ve schváleném rozpočtu na  
rok 2017"(příloha zápisu). Dle novely vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, účinné od 1.1.2017 byla  
položka 1351 zrušena a byla nahrazena položkou 1382. Položka 1382 je od 1.1.2017 zřízena pro příjmy, které do  
31.12.2016 patřily na položku 1351, která je s účinností od 1.1.2017 zrušena. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy bere na vědomí předložený záznam o změně čísla položky rozpočtové skladby ve 
schválené rozpočtu na rok 2017. Od 1.1.2017 došlo na základě novely vyhlášky o rozpočtové skladbě ke 
zrušení položky 1351, která byla nahrazena položkou 1382. Záznam o změně bude zveřejněn na úřední dece 
obce. 
Usnesení č. 9 bylo vzato na vědomí 
 
 
 

9) Diskuse 
Předsedající otevřel diskusi  

- Paní Konopiská – dotaz zda se ví kdo šíři pomluvu a případná omluva- předsedající neví kdo 
- Pan Vokolek-jak obec dopadla v aukci energii-obec musí vypovědět současnou smlouvu, dále dotaz 

ohledně umístnění odkalovací šachty-odpovězeno, že nebude, dále kam až povede kanalizace-
odpovězeno 

- Pan Moták – navrhuje, aby starosta do Nebovidských listů vyjádřil dík Klubu Beseda-předsedající 
odpověděl, že tak činí v každém čísle 

- Paní Kanálošová-prosí ořez větví –předsedající se zastaví a označí požadované 
- Paní Kutišová-jak reálné je jejich napojení na kanalizaci-předsedající jedná v této záležitosti 

 
 

 
10) Závěr 

Přesedající ukončil zasedání  v 17:32 hodin 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněna informace o konáni zasedáni podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočtové opatření č. 2/2017 
4) Záznam o změně čísla položky rozpočtové sklad by ve schváleném rozpočtu na rok 2017 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 10.3.2017 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
Starosta:………………………, dne…………..,….. 
 
 
Ověřovatele: .............................................. dne .................. 
 
                       ............................................ dne .................... 
 

 

 


